Ferdinánd meghagyja a kamarának, hogy a pozsonyi, n.-szombati, pápai és 
beregszászi barátoknak bizonyos sommákat alamizsnakép oszszon ki. 

Ferdinandus Diuina fauente clemencia Romanorum Hun-
garie Bohemie etc. Rex etc. 

Reuerende Yenerabilis ac Egregij fideles dilecti. Volumus 
et committimus uobis, ut iuxta dementem concessionem nostram 
religiosis fratribus monasterij Posoniensis quinquaginta florenos, 
fratribus Tyrnauiensibus triginta duos fior., fratribus de Papa 
quinquaginta fior, et fratribus de Berekzaz triginta duos fior, in 
Elemosinam ex Camerae nostrae Hungaricae vestrae admini-
strationis prouentibus persolui et enumerari curetis. Nostram 
in eo expressam et dementem executuri voluntatem. Datae in 
Arce nostra regia Posonij die decima Februarij Anno etc. 
Quinquagesimo, Regnorum nostrorum Romani vigesimo, caetero-
rum vero vigesimo quarto. 

Ferdinandus. 
Ad mandatimi domini Regis 

proprium 
Philippus Breyner 
Melchior v. Hoberckk 
S. Sigmar 
Bta Dunnant. 

(Benignae resolutiones regiae annorum 1549 — 1 5 5 0 . 2. számú kötet. fol. 
234 . a m. kir. orsz. levéltár kincs, oszt.) 

XIV. 
1550. junius 3. Bécs. 

Ferdinánd, az immár Pozsonyban tartózkodó ó-budai apáczák panasza követ-
keztében, kik Várday Pál volt esztergomi érseket vádolják, hogy néhány tize-
döket elvonta, a kamarát utasítja : vizsgálja meg a dolgot s tegyen neki 

jelentést. 
h 

Ferdinandus etc. 
Reuerendissime, Reuerende et Egregij fideles nobis dilecti. 

Exposuerunt Maiestati nostre per supplicacionem suam Religio-
sae Mulieres Sanctimoniales Veteris Budenses, nuncinista Ciui-
tate nostra Posoniensi degentes, quomodo Reuerendissimus 
quondam Paulus de Warda alias Archiepiscopus Strigoniensis 
et Locumtenens noster, quasdam decimas ab ipsis Sanctimonia-

2 5 6 OKI, EVELEK 

libus occupari fecisset, quas eis non reddidisset et nunc quoque 
per Prouisorem ipsius Arckiepiscopatus Strigoniensis tenerentur. 
Magno suo damno et preiudicio, supplicantes nobis humiliter, 
vt eis superinde graciose prolùdere dignaremur et non pateremur 
jura Claustri sui labefactari. Quarum Nos humili supplicatone 
accepta, fidelitati vestre committimus, quatinus acceptis presen-
tibus, et premissis sic stantibus, vocatis coram vobis dictis sancti-
monialibus ac etiam prouisore dicti Arcbiepiscopatus Strigoni-
ensis priuilegia earundem sanctimonialium videre et prospicere. 
ac etiam testimonia parcium super decimis ipsis audire et intel-
ligere ac tandem nobis statum dictarum decimarum fideliter 
perscribere debeatis. Secus non facturi. Datum Vienne tercia 
mensis Junij Anno domini Millesimo quingentesimo quinqua-
gesimo. 

Ferdinandus. 
Nicolaus Olabus 
E. Agriensis. 

(Benignae resolutiones regiae annorum 1549 — 1 5 5 0 . 2. sz. fol. 212. a 
m. k. orsz. levéltár kincstári osztályában.) 

X V . 

1550 . N.-Szombat. 

Az esztergomi egyház chorusának praebendariusai, kiket Várday Pál érsek 
N."Szombatba tett át, Ínségben levén, kérik a Felséget, hogy az érsekkel kötött 

szerzó'désök értelmében, adasson neldk bort, búzát. 

Sacratissima Maiestas Regia, domine domine clemen-
tissime. 

Maiestati Vestre Sacratissime Nos miserimi et humili 
(így) prebendarij Almae Ecclesie Strigoniensis pro nunc Thyr-
nawie Ecclesiam Chorumque die noctuque frequentantes exponi-
mus, quod annis iam praeteritis ex voluntate Reuerendissimi 
domini pie memoriae Pauli Warday Archiepiscopi Strigoniensis 
e partibus nostris non cum parua iactura rerum nostrarum huc 
Thyrnauiam ad ecclesiastica seruicia eramus adducti. Qui nimis 
multa nobis promiserat, vt non solum solutione aunuali, verum 
etiam victualibus ad vsum nostrum necessaria prouideret. Inte-
rim Sua Reuerendissima Dominatio extremum vitae suae finiuit. 
Nos e uestigio omnino frustrati sumus, nihilominus nos secun-
dum posse nostrum in continuatione diuinorum officiorum satis 
agiles continuique fuimus diu noctuque. At solutiones exigue 
fuerunt, quibus nostram indigentiam propulsare potuissemus. 
Cum etiam alique pecuniolae nobis datae sunt propter rerum 
inopiam ciuitatis, totaliter nobis dilapidare oportuit, quo vero 
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DOS miserimi et undique exhausti diuertamur, penitus ignoramus. 
Nos tali spe consentati hie in continuatione diuinorum officio-
rum astricti sumus, vt Sacratissima Regia Maiestas Vestra tan-
quam clementissimus et misericordissimus praelatus nos contentos 
recidere faceret, Iam in tantam deuenimus inopiam miseriamque, 
vt etiam pro nunc reculas nostras impignorare oportuit, et sic ad 
Vestram Sacratissimam Maiestatem Regiam venire potuimus. 
Quapropter Maiestati Vestrae Sac. vti domino nostro clementis-
simo et pauperum, opressorumque patri et auxiliatori, dignetur 
ex innata sua dementia nostri misereri et de nostris seruieijs et 
aliqua prouidentia videlicet vino et tritico, quemadmodum et ante 
id tempus Conuentionem habuimus cum Reuerendissimo domino 
Paulo etc., vt pro salute Maiestatis Vestre Sacrae Deum altissi-
mi! m perpetuo exorare queamus. Expectamus gratiosam rela-
tionem. 

Eiusdem Vestrae Sac. Maiestatis humilimi Capellani 
Praebendarij Chori Ecclesiae 

Strigoniensis. 
Hátirat: Supplicatio prebendariorum Chori Ecclesie Strigoniensis.